
 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2079 DEL 24/07/2025 

 
SETTORE 4 INFRASTRUTTURE SCUOLE AMBIENTE PATRIMONIO 

 
SERVIZIO 4.2 EDILIZIA SCOLASTICA 

 
 

OGGETTO: 

FORNITURA DI UNA NUOVA UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA PER 
NUOVA SEDE SCOLASTICA IPSSAR RUFFINI - AICARDI AD ARMA DI 
TAGGIA (IM) - D.M. MIUR N° 62/2021 - D.M. N°217 DEL 15.07.2021 
CONFLUITO NEL PNRR: M4C1 I3.3 - PROGETTO "FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU - ADESIONE 
CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 22 – LOTTO 7"   - CIG 
PADRE B2B7810C90 / CIG DERIVATO B761DF25F6. ACCETTAZIONE 
PREVENTIVO E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1607 del 16/6/2025, esecutiva il 19/6/2025,  
l’Amministrazione ha aderito alla Convenzione di Consip S.p.A. denominata "Energia Elettrica 22 
– lotto 7" affidata al fornitore A2A ENERGIA SpA. con sede in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, 
iscritta al Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi al numero REA: MI - 1592687, 
C.F. / P. IVA 12883420155  per l’attivazione di una nuova fornitura di energia elettrica da 200 Kw 
per la nuova sede scolastica IPSSAR RUFFINI – AICARDI di Arma di Taggia (intervento PNRR 
in oggetto) ; 
Visto il preventivo n. PRV-0000091611 del 21/7/2025 di A2A Energia Spa acquisito agli atti al n. 
19463 di prot del 22/7/2025 per l’attivazione della fornitura di energia elettrica da 200 KW; 
 
Ritenuto pertanto di accettare il preventivo in argomento per procedere con l’iter per l’attivazione e 
di assumere regolare impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 19.153,03 (di cui € 
15.704,12 imponibile e € 3.454,91 IVA); 
 
Dato atto che 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1190 del 5/5/2025 esecutiva il 19/5/2025 sono state impegnate 
le risorse stimate per la fornitura di tutte le utenze dell’Ente e la nuova fornitura trova in via 
presuntiva capienza nel predetto impegno, trattandosi di importi presunti e comunque soggetti a 
lievi oscillazioni;  
- il DURC di A2A ENERGIA SPA emesso dall’INAIL con prot. n. 49192735 del 22/5/25 con 
scadenza il 19/9/25 acquisito agli atti al n. 14217 di protocollo del 29/5/2025 risulta regolare; 
- il CIG Padre della convenzione è il codice alfanumerico B2B7810C90 e il CIG derivato è il codice 



 

 

alfanumerico B761DF25F6; 
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 s.m.i.; 
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 
7 del TUEL; 
- verrà ottemperato a quanto disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai sensi del D.Lgs  
n° 33/2013 e s.m.i. apportate dal D. Lgs. 25.5.2016 n. 97; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 24.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Visto il Decreto del Presidente nr. 4 in data 31.01.2025 con il quale è stato approvato il Peg per il 
triennio 2025/2027; 
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visti 
- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Provinciale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 60 del 30.9.2024; 
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia approvato dalla G.P. con 
deliberazione n. 191 del 14.06.01; 
- Il D. Lgs.vo n. 36/2023 Codice degli Contratti pubblici; 
 

DETERMINA 
 

1. di accettare, il preventivo n. PRV-0000091611 del 21/7/2025 di A2A Energia Spa acquisito agli 
atti al n. 19463 di prot del 22/7/2025 per l’attivazione della fornitura di energia elettrica da 200 KW  
per la nuova sede scolastica IPSSAR RUFFINI – AICARDI di Arma di Taggia; 
 
2. di impegnare la somma di € 19.153,03 che trova capienza nei  fondi di cui alla Missione 04, 
programma 02, titolo 2, macroaggregato 02, capitolo 1900, del PEG 2025/2027 con imputazione 
all’annualità 2025 in quanto esigibile nell’esercizio; 
 
 
 

 
 
 
   Il Dirigente  
   Michele Russo / ArubaPEC S.p.A. 
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005 

 


